

## **Protokół Nr 143/13**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 6 lutego 2013 roku w sali konferencyjnej Starostwa (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Początek obrad godz. 8<sup>00</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Lidia Grzanka poprosiła o poszerzenie porządku posiedzenia o wniosek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu w sprawie pomocy w organizacji II Turnieju Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii w tenisie stołowym.

Członek Zarządu Michał Godowski poprosił o poszerzenie porządku posiedzenia o wnioski:

- Wójta Gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczyka w sprawie rozwiązania umowy zawartej 30 lipca 1999 roku w przedmiocie użyczenia nieruchomości położonej w Strawczynku nr 21a (część działki nr 265) o powierzchni 2554m<sup>2</sup> wraz z budynkiem o pow. 214m<sup>2</sup>,

- Wójta Gminy Raków Aliny Siwonii w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych na dalsze utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Raków,

- S\* w sprawie zwrotu opłaty za wydanie karty pojazdu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku posiedzenia.

### **1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:**

Nr 143/32/13 w sprawie wydatkowania przez Powiat Kielecki środków finansowych na działalność kulturalną, sportową i turystyczną w 2013 roku,

Nr 143/33/2013 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu ustalającej wysokość opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego Powiatu Kieleckiego w 2013 roku,

Nr 143/34/13 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za grunt wydzielony na poszerzenie drogi powiatowej,

Nr 143/35/13 w sprawie zatwierdzenia tekstu ogłoszenia o przetargu nieograniczonym ustnym na dzierżawę nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Tokarnia, gm. Chęciny stanowiących własność Powiatu Kieleckiego

## 2. Sprawy różne:

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Lidia Grzanka przedstawiła:

- informację dotyczącą realizacji projektów w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kieleckiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki za okres 1.10.2012r.- 31.12.2012r. Informacja stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął informację dotyczącą realizacji projektów w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kieleckiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki za okres 1.10.2012r.- 31.12.2012r.

- wniosek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu w sprawie pomocy w organizacji II-go Turnieju Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii w tenisie stołowym. Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie z zasobów starostwa 7 pucharów i drobnych nagród rzeczowych w postaci raketek do badmintonu i raketek do tenisa stołowego z zasobów starostwa.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Halina Król przedstawiła wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Prezesa Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. Łukasza Bilskiego w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Kieleckiego, położoną w obrębie Starochęciny gm. Chęciny, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 137/62 (powstała w wyniku podziału działki Nr 137/46). Wniosek stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Prezesa Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w obrębie Starochęciny, gm. Chęciny, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 137/62 (powstała w wyniku podziału działki 137/46).

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Marek Kwiecień przedstawił odpowiedzi na interpelacje:

- Radnego Powiatu Kieleckiego Tomasza Lato w sprawie przeglądu oznakowania przy drogach powiatowych. Kserokopia odpowiedzi stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu zaakceptował odpowiedź na interpelację.

- Radnego Powiatu Kieleckiego Tomasza Zbróga w sprawie przekopania rowów wzdłuż drogi powiatowej Nr 0469T na odcinku Mokry Bór–Piaski. Kserokopia odpowiedzi stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu zaakceptował odpowiedź na interpelację.

- Radnego Powiatu Kieleckiego Andrzeja Michalskiego w sprawie przebudowy drogi wraz z budową chodników przy drodze powiatowej nr 0319T w miejscowości Bęczków i nr 0318T w miejscowości Leszczyny w gminie Górno. Wniosek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu zaakceptował odpowiedź na interpelację.

- Radnego Powiatu Kieleckiego Andrzeja Michalskiego w sprawie przebudowy drogi wraz z budową chodników przy drodze powiatowej nr 0319T w miejscowości Bęczków i nr 0318T w miejscowości Leszczyny w gminie Górno. Kserokopia odpowiedzi stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu zaakceptował odpowiedź na interpelację.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Marek Kwiecień przedstawił wnioski:

- Wójta Gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczyka w sprawie rozwiązania umowy zawartej 30 lipca 1999 roku w przedmiocie użyczenia nieruchomości położonej w Strawczynku nr 21a (część działki nr 265) o powierzchni 2554m<sup>2</sup> wraz z budynkiem o pow. 214m<sup>2</sup>. Wniosek stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu podtrzymał decyzję podjętą na posiedzeniu zarządu w dniu 26 września 2012r. Zgodnie z § 3 umowy dzierżawy z dnia 30.07.1999r., w którym to jest zapis, że umowa została zawarta na okres „piętnastu lat” z możliwością jej rozwiązania za obopólną zgodą, Zarząd Powiatu nie wyraża zgody na wypowiedzenie umowy dzierżawy.

- Wójta Gminy Raków Aliny Siwonii w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych na dalsze utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Raków. Wniosek stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Zarząd Powiatu zadecydował, że mając na uwadze aktualną sytuację związaną z zimowym utrzymaniem dróg i koniecznością podjęcia w tej sprawie uchwały Rady Powiatu, wniosek ten rozpatrzy w terminie późniejszym.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Marek Kwiecień poruszył temat nowych propozycji przygotowanych przez Komendę Państwowej Straży Pożarnej, dotyczących usuwania skutków wypadków drogowych i odpowiedzialności za uprzątnięcie terenu po zakończeniu akcji ratowniczej. Projekt ten zakłada, że zarządcy dróg powinni przejąć zadania (dotychczas realizowane przez Straż Pożarną) w zakresie oczyszczania pasa drogowego po wypadkach i kolizjach drogowych. Spotkanie dyrektorów ZDP województwa świętokrzyskiego w tej sprawie odbędzie się w dniu 6.02.2013 roku.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Henryk Stróżecki przedstawił wniosek S\* w sprawie zwrotu opłaty za wydanie karty pojazdu. Wniosek stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Zarząd Powiatu mając na uwadze orzecznictwo sądów w tej sprawie oraz trudną sytuację wnioskodawcy (orzeczenie o niepełnosprawności oraz niskie dochody) wyraził zgodę na podjęcie proponowanej ugody i dokonania wypłaty w wysokości 425 zł bez odsetek.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożena Gumułka przedstawiła wnioski:

- Wydziału Rozwoju w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do przygotowania i realizacji projektu w ramach Działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusion” Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 oraz pełnienie przez Powiat Kielecki funkcji lidera projektu. Wniosek stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie do przygotowania i realizacji projektu w ramach Działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusion” Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 oraz pełnienie przez Powiat Kielecki funkcji lidera projektu.

- Wydziału Rozwoju w sprawie rozpatrzenia prośby Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie dla celów budowlanych nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów numerem 1492/3 obr. 0024 Kielce. Wniosek stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie dla celów budowlanych nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów numerem 1492/3 obr. 0024 Kielce.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożena Gumułka poinformowała, że rozpatrzenie odwołania w sprawie zwrotu siedziby Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łopusznie nastąpi 31.03.2013r.

Naczelnik Bożena Gumułka poinformowała również, że z kwoty około 202 tys. zł umieszczonej w dziale promocja w uchwale budżetowej na 2013 r. zostało już wydatkowane lub zostały podpisane zobowiązania na kwotę ok. 146 tys. zł.

Zarząd Powiatu poprosił o przedłożenie informacji w w/w sprawie w formie pisemnej.

Kierownik Biura Rady Powiatu i Obsługi Zarządu Leszek Michalski przedstawił wnioski:

- Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Nowej Słupi Piotra Sepioły w sprawie objęcia patronatem honorowym II Edycji Warsztatów Edukacyjnych dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Świętokrzyskie Tradycje”. Wniosek stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatem honorowym II Edycji Warsztatów Edukacyjnych dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Świętokrzyskie Tradycje”.

- Zastępcy Dyrektora Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach Włodzimierza Korony w sprawie objęcia patronatem honorowym XVI Ogólnopolskich Targów Pracy w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatem honorowym XVI Ogólnopolskich Targów Pracy w Kielcach.

Skarbnik Powiatu Maria Klusek poinformowała o zmianach przepisów od 1.02.2013 roku w zakresie sporządzania Wieloletniego Planu Finansowego. Przekazywanie dokumentów do RIO będzie się odbywało w formie elektronicznej. W związku z powyższym zaistniała potrzeba, aby podpis kwalifikowany posiadały osoby z Wydziału Budżetu i Finansów.

Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Skarbnik Powiatu Marii Klusek.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 6 lutego 2013 roku.

Zakończenie obrad - godz. 9<sup>10</sup>.

Protokół liczy 5 stron.

Protokołowała Iwona Chrabąszcz.

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Zdzisław Wrzałka

**Wicestarosta:**

Zenon Janus

**Członkowie Zarządu:**

Jacek Barański

Bogdan Gierada

Michał Godowski

\*Dane osobowe zostały usunięte na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych